
 

 
Gemeenteraad van Helmond                                                                                                                                                             blz. 1 
Raadsvoorstel  142  

 

 

Raadsvoorstel  142 
Vergadering  1 december 2009     Gemeenteraad

 
 

   
Onderwerp : 

  
Actualisatie Integraal Huisvestingsplan 2008-2015 

B&W vergadering : 20 oktober 2009 
Dienst / afdeling : SE/MOeD 
   

 
 
Aan de gemeenteraad, 
In 2007 heeft het onderwijsveld samen met de gemeente het Integraal Huisvestingsplan 2008-2015 (IHP) 
opgesteld waarin de gezamenlijke ambities zijn vastgelegd. Het plan geeft de prioriteiten aan met het 
bijbehorende tijdspad en fungeert als beleidskader voor onderwijshuisvesting. Op 5 december 2007 is de 
raad met het IHP akkoord gegaan. De commissie Onderwijshuisvesting heeft het initiatief genomen om het 
IHP te actualiseren op basis van de nieuwe leerlingprognoses 2009-2024 en de nieuwe VNG-
modelverordening voor voorzieningen onderwijshuisvesting.  
 
In 2009 heeft de commissie Onderwijshuisvesting onder voorzitterschap van wethouder Boetzkes drie 
scenario's doorgerekend die vervolgens zijn besproken met de individuele schoolbesturen. De commissie 
Onderwijshuisvesting heeft vervolgens gekozen voor het scenario waarin de verordening voorzieningen 
onderwijshuisvesting Helmond 2009 worden toegepast op basis van een fictief BVO. Dit scenario is 
uitgewerkt in het geactualiseerde IHP 2008-2015 en is besproken in het Op Overeenstemming Gericht 
Overleg (OOGO) op 25-9-2009. In het OOGO is met alle schoolbesturen, met uitzondering van het bestuur 
van SPORH, overeenstemming bereikt over het vaststellen van de actualisatie. Het verslag van het OOGO, 
inclusief het bezwaar van SPORH zijn toegevoegd. Het geactualiseerde IHP ligt ter inzage in de visiekamer. 
 
Het advies van de commissie middelen, ondersteuning en economie en het advies van de commissie 
samenleving zal, na ontvangst, voor u ter inzage worden gelegd. 
 
Burgemeester en wethouders van Helmond, 
De burgemeester,                    de secretaris, 
Drs. A.A.M. Jacobs.                 Mr. A.C.J.M. de Kroon. 



 

 
Gemeenteraad van Helmond                                                                                                                                                             blz. 2 
Raadsbesluit 142    

 

 

Raadsbesluit  142  
Vergadering  1 december 2009   Gemeenteraad

 
De raad van de gemeente Helmond;  
gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 20 oktober 2009 
gelet op de bepalingen van de Gemeentewet; 
 
 
besluit:  
 
het geactualiseerde Integraal Huisvestingsplan (IHP) 2008-2015 vast te stellen met daarin de 
geplande onderwijsvoorzieningen 2008-2015 en een vastgoeddossier op basis van fictieve BVO's. 
 
 
 
 
Aldus besloten in zijn openbare vergadering van 1 december 2009.      
 
De raad voornoemd, 
De voorzitter,       de griffier, 
 


